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Ekspozycja na ołów zwiększa ryzyko ADHD
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U dzieci, które posiadają mutację genu HFE, nawet
niewielka ekspozycja na ołów może przyczynić się do rozwoju ADHD - wynika z badań
opublikowanych w piśmie "Psychological Science".

Naukowcy z Oregon Health and Science University porównywali stężenie ołowiu we krwi 386
zdrowych dzieci i nastolatków w wieku od 6 do 17 lat. U połowy badanych zdiagnozowano wcześniej
ADHD.

 

U wszystkich dzieci stężenie ołowiu we krwi mieściło się w dopuszczalnych granicach, jednak
badacze zauważyli, że w przypadku dzieci posiadających mutację C282Y w obrębie genu HFE
(posiada ją około 10 proc. dzieci w USA) wyższa ekspozycja na ołów była związana z wystąpieniem
objawów ADHD, zwłaszcza nadaktywności i impulsywności. Zależność ta była najsilniejsza u
chłopców.

 

Ołów wchłaniany jest przez skórę, drogi oddechowe oraz układ pokarmowy. Występuje w pyłach
emitowanych m.in. przez huty, koksownie czy zakłady metalurgiczne. Może dostać się do organizmu
także w wyniku wypicia wody pochodzącej ze starych ołowianych rur. Mimo wprowadzenie
przepisów mocno ograniczających ekspozycję na ołów, pierwiastek ten wciąż obecny jest w wielu
zabawkach czy biżuterii.

 

Gen, w obrębie którego występuje mutacja, pomaga kontrolować wpływ ołowiu na organizm. Te
badania pomagają zrozumieć rolę interakcji czynników środowiskowych i genetycznych w rozwoju
ADHD - komentują naukowcy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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